ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 февраля 2020 г. № 14
О перечне одноразовой пластиковой посуды

Во исполнение пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2019 г. № 797 «Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703» и на основании подпункта 6.49 пункта 6 Положения о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702, Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень одноразовой пластиковой посуды, использование и продажа которой запрещаются в объектах общественного питания, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

	Заместитель Министра
	А.М.Картун

	Приложение

к постановлению
Министерства антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь
19.02.2020 № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
одноразовой пластиковой посуды, использование и продажа которой запрещаются в объектах общественного питания

1. Палочки для размешивания напитков.

2. Стаканы.

3. Тарелки.

4. Трубочки (соломинки) для напитков.

5. Упаковка для продукции общественного питания и пищевых продуктов (контейнеры, лотки, коробки, ланч-боксы, коррексы, банки, бутылки), за исключением упаковки для кулинарных полуфабрикатов и кондитерских изделий.

6. Чашки.